
Aktuali redakcija nuo 2023 m. vasario 3 d.  
 

 

 

 
 

NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS  

 

BIOCIDINIO PRODUKTO AUTORIZACIJOS 

LIUDIJIMAS Nr. (10-14 17.5)BSV-7875(A-18PAP993270-19-145) 

 

Išduotas 2019 m.balandžio 17 d., galioja iki 2027 m. birželio 28 d. 

 

Asmens, kuriam išduotas liudijimas, pavadinimas, adresas 

2022 Environmental Science FR SAS, 3, place Giovanni Da Verrazzano, 69009, Lionas, 

Prancūzija. 

 

Biocidinio produkto tipas  

18 produktų tipas. Insekticidai. 

 

Biocidinio produkto pavadinimas  

K-Othrine SC 25. 

 

Biocidinio produkto gamintojo pavadinimas, adresas  

Bayer S.A.S., 16 rue Jean-Marie Leclair - CS90106 69266 Lionas, Prancūzija. 

 

Veikliųjų medžiagų pavadinimai, CAS ir EB numeriai  

Deltametrinas, CAS 52918-63-5, EB Nr. 258-256-6. 

 

Specialiosios autorizacijos sąlygos 

Tik profesionaliesiems naudotojams. Negali būti naudojamas augalų auginimo vietose (žemės 

ūkio paskirties laukuose, šiltnamiuose, miškuose) augalams ir augaliniams produktams apsaugoti.  

Kitos specialiosios autorizacijos sąlygos pateikiamos šio liudijimo priede. 

 

Biocidinio produkto ženklinimas 

Privaloma biocidinio produkto ženklinimo informacija pateikiama šio liudijimo priede. 

 

Biocidinio produkto autorizacijos liudijimo paieškos nuoroda 

A18PAP993270. 

 

Biocidinio produkto liudijimas išduodamas pagal biocidinio produkto K-Othrine SC 25 

(Biocidinių produktų registro Nr. SE-0009296-0000) charakteristikų santrauką. 

 

 

 

Vilniaus departamento vyresnioji patarėja, 

laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas                                           Donata Budrevičienė 

 

 

Liudijimą gavau 

 



 

 

 

Biocidinio produkto autorizacijos liudijimo  

Nr. (10-14 17.5)BSV-7875(A-18PAP993270-19-145) 

priedas 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biocidinio produkto charakteristikų santrauka 

 
 

K-Othrine SC 25 
 

18 produkto tipas – Insekticidai, akaricidai ir kiti nariuotakojų kontrolės produktai 

(kenkėjų kontrolė) 

 

Autorizacijos liudijimo numeris:  

(10-14 17.5)BSV-7875(A-18PAP993270-19-145) 
 

R4BP objekto numeris: LT-0010613-0000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA 

 

1.1. Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai) 

Prekinis pavadinimas K-OTHRINE SC 25 

 

1.2. Autorizacijos liudijimo turėtojas 

Autorizacijos liudijimo turėtojo 

pavadinimas (vardas ir pavardė) ir 

adresas 

Pavadini

mas 

2022 Environmental Science FR SAS 

Adresas 3, place Giovanni Da Verrazzano, 69009, 

Lionas, Prancūzija 

Autorizacijos liudijimo numeris (10-14 17.5)BSV-7875(A-18PAP993270-19-145) 

R4BP objekto numeris LT-0010613-0000 

Autorizacijos liudijimo data 2019-04-17 

Autorizacijos liudijimo galiojimo 

pabaigos data 

2027-06-28 

 

1.3. Produkto gamintojas (-ai) 

Gamintojo pavadinimas Bayer S.A.S., Bayer CropScience, Business Unit 

Environmental Science 

Gamintojo adresas 16 rue Jean-Marie Leclair, CS 90106, 69266 Lyon 

Cedex 09 Prancūzija 

Gamybos vieta Bayer S.A.S., Bayer CropScience, 1 avenue Edouard 

Herriot - Limas - BP 442, 69656 Villefranche-sur-

Saône Prancūzija 

SBM Formulation, ZI Avenue Jean Foucault, CS621, 

34500 Béziers Prancūzija 

Bayer AG, Industriepark Höchst (Gebäude K 607), 

65926 Frankfurt Vokietija 

 

1.4. Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai) 

Veiklioji medžiaga Deltametrinas 

Gamintojo pavadinimas Bayer AG 

Gamintojo adresas Alfred-Nobel-Str. 50, 40789 Monheim am Rhein 

Vokietija 

Gamybos vieta Bayer Vapi Pvt. Ltd, Plot No. 306/3, II phase, 396195 

GIDC, Vapi Indija 

 

2. PRODUKTO SUDĖTIS IR FORMULIACIJOS TIPAS 

 



 

 

2.1. Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį 

Bendrasis 

pavadinimas 

IUPAC 

pavadinimas 

Funkcinė 

paskirtis 

CAS 

numeris 
EB numeris 

Kiekis 

(proc.) 

Deltametrinas (S)-a-cyano-

3-

phenoxyben

zyl (1R,3R)-

3-(2,2-

dibromoviny

l)-2,2- 

dimethylcycl

opropane 

carboxylate 

Veiklioji 

medžiaga 

52918-63-5 258-256-6 2.47 

 

2.2. Formuliacijos tipas 

SC - Suspenduoti koncentratai (= takus koncentratas) 

 

3. PAVOJINGUMO IR ATSARGUMO FRAZĖS 

Pavojingumo piktograma GHS09 

Signalinis žodis Atsargiai 

Pavojingumo kategorijos Pavojinga vandens aplinkai 

(1 lėtinio pav. kat.) 

Pavojingumo frazės Labai toksiška vandens organizmams, sukelia ilgalaikius 

pakitimus. 

Sudėtyje yra 1,2-benzizotiazol-3(2H)-onas, reakcijos masė 5-

Chlor-2-metil-2H-izotiazol-3-ono ir 2-metil-2H-izotiazol-3-ono 

(3:1). Gali sukelti alerginę reakciją. 

Atsargumo frazės Saugoti, kad nepatektų į aplinką. 

turinį išpilti (išmesti) į pagal vietinius/regioninius/ 

nacionalinius/tarptautinius reikalavimus. 

talpyklą išpilti (išmesti) į pagal vietinius/regioninius/ 

nacionalinius/tarptautinius reikalavimus. 

Surinkti ištekėjusią medžiagą. 

 

4. AUTORIZUOTAS (-I) NAUDOJIMAS (-AI) 

 

4.1. Naudokite aprašymą 

Lentelė 1. Naudojimo paskirtis Nr. 1: Ropojančių vabzdžių kontrolė, esant plačiai 

paplitusiam užkratui-profesionaliesiems ir apmokytiems profesionaliesiems naudotojams-

patalpoje 

Produkto tipas PT 18 - Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės 

produktai 



 

 

Jeigu taikytina, tikslus 

autorizuoto naudojimo  

aprašas 

Insekticidas 

Kontroliuojamas (-i) 

organizmas (-ai) (įskaitant 

vystymosi stadijos) 

Insecta 

Ropojantys vabzdžiai 

suaugusieji|vabzdžiai, žinduoliai (pvz. graužikai) 

Blattodea: 

Cockroaches 

suaugusieji|vabzdžiai, žinduoliai (pvz. graužikai) 

Naudojimo sritis vidaus 

Skirtas naudoti namų, komercinėse ir pramoninėse patalpose.  

Skirtas naudoti pastatuose, įskaitant namus, daugiabučius, 

viešbučius, restoranus, ligonines, maisto gamyklas, sandėlius. 

Šis produktas skirtas išimtinai higieninei paskirčiai ir jo 

negalima naudoti augalams ar augaliniams produktams 

apsaugoti nuo vabzdžių jų keliamos žalos. 

 

Naudojimo metodas (-ai) purškimas 

- 

 

Taikymo koeficientas (-ai) 

ir dažnumas 

Atskieskite 50 ml produkto vandeniu, kad iš viso gautumėte 

5 litrus tirpalo, skirto 100 m² plotui, gausite 12,5 mg/m² dozes 

atitinkamai. - 1 

 

Likučių tinkamumo naudoti trukmė iki 3 mėnesių, ji priklauso 

nuo paviršiaus, kuris juo apdorojamas, švaros ir pobūdžio. Todėl 

apdorokite pakartotinai pagal poreikį, iki 11 kartų per metus. 

 

Vartotojų kategorija (-os) Apmokytas profesionalas 

Profesionalas 

Pakuočių dydžiai ir 

pakuočių medžiaga 

 

Butelis, plastikinis: DTPE, nuo 25 ml iki 20 litrų 

 

 

4.1.1. Specifinės naudojimo instrukcijos 

 

Ropojančių vabzdžių kontrolei zonose, kurios nevalomos drėgnuoju būdu: 

• Purkškite kaip konkrečių vietų apdorojimo priemonę pastatuose, skirdami ypatingą 

dėmesį durims, langams, įtrūkimams ir plyšiams bei patekimo į vidų vietoms, pro 

kurias dažniausiai patenka vabzdžiai. 

• Užkrėtimo atveju išpurkškite lovos rėmus ir čiužinius bei įtrūkimus ir plyšius gretimų 

sienų ir grindų zonose.  

• Išpurkškite užkrėstus kilimus, ypatingą dėmesį skirdami kiliminių dangų kraštams. 

• Purkškite sandėliavimo ir vabzdžių susitelkimo vietas, skirdami ypatingą dėmesį 

įtrūkimams ir plyšiams bei zonoms už mechanizmų ir po jais, virtuvės įrangai arba 

vamzdžiams. 

• Išpurkškite užkrėstus kilimus ir baldus.  

Ropojančių vabzdžių kontrolei zonose, kurios valomos drėgnuoju būdu: 

• Purkškite tik įtrūkimus ir plyšius, esant didžiausiam 0,1 m srovės pločiui. Norint to 



 

 

pasiekti, gali būti būtina naudoti specialią purškimo įrangą ir išlaikyti atitinkamą 

atstumą iki apdorojamo paviršiaus. 

Apribojimai: 

• Šis produktas neskirtas apdoroti skruzdžių židiniams. 

4.1.2. Specifinės rizikos valdymo priemonės 

 

• Prieš valgį ir po darbo nusiplauti rankas ir neuždengtą odą.  

• Nepurkškite tiesiai ant žmonių, gyvūnų ar patalynės.  

• Nepurkškite ant patalynės užvalkalų ar kitų audinių, prie kurių tiesiogiai liečiasi lovoje 

esantys žmonės, ar kurie gali būti skalbiami. Nenaudokite apdoroti čiužiniams 

lovytėse, kuriose miega kūdikiai.  

• Prieš naudodami pašalinkite arba uždenkite visus akvariumus ir dubenis.  

• Nenaudokite tose zonose, kurios reguliariai valomos drėgnuoju būdu. Naudotojas turi 

pašalinti po purškimo likusius purslus ir išlietą tirpalą valydamas konkrečias vietas 

drėgnuoju būdu, naudodamas šalinti leistinas šluostes ir indų ploviklį. Siekiant 

apsaugoti nuo patekimo į aplinką, šalinti leistinos šluostės turi būti šalinamos su 

sausomis atliekomis, jų negalima skalauti ar skalbti. 

• Apdorojimo metu patalpose negali būti kitų žmonių. 

• Produktą naudoti reikia taip, kad vaikai, gyvūnai, maistas ir pašarai su produktu 

nesiliestų.  

• Nenaudokite tiesiai ant paviršių, ant kurių laikomas maistas ar pašarai, paruošti 

suvartoti.  

• Prieš apdorojimą maistą pašalinkite.  

• Prieš naudojimą uždenkite vandens talpyklas, maisto ruošimo paviršius, maisto 

ruošimo prietaisus ir valgyti skirtus indus nepralaidžia plastikine plėvele. Po 

apdorojimo pašalinkite plėveles ir nuvalykite paviršius. 

• Nedelsdami nusivilkite užterštus drabužius ir saugiai juos pašalinkite. 

• Pagal profesionalios kenkėjų kontrolės operatorių geriausias praktikas, maišant, 

kraunant ir naudojant produktą rekomenduojama mūvėti pirštines ir kombinezoną.  

 

4.1.3. Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, 

pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką 

 

• Gali pasireikšti odos pjūčiai, tokie kaip deginimas arba veido bei gleivinių gėlimas. 

Tačiau šie pojūčiai nesukelia jokios žalos ir yra laikini (daugiausia 24 valandas).  

• Nelaimingo atsitikimo atveju arba pasijutę prastai, nedelsdami kreipkitės į gydytoją 

(jeigu įmanoma, parodykite jam etiketę).  

• Įkvėpus, išnešti nukentėjusįjį į gryną orą; jam būtina ramybė. Nedelsiant skambinti į 

apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biurą arba kreiptis į gydytoją. 

• Prarijus, nedelsiant skambinti į apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biurą arba 

kreiptis į gydytoją. Išskalauti burną. NESKATINTI vėmimo.  

• Nedelsdami plaukite bet kokią taršą nuo odos ar akių mažiausiai 15 minučių. Jeigu 

atsiranda ir nepraeina dirginimas, kreipkitės į gydytoją. 

• Netvarkykite apdorotų audinių, kol jie išdžius, ir prieš naudodami gerai išvėdinkite.  

• Neužterškite dirvos, vandens telkinių arba vandentakių talpykloje esančiomis 

cheminėmis medžiagomis. 

Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biuro tel. (8 5) 236 2052, mob. 8 687 53 378. 

 



 

 

4.1.4. Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

 

Turinį ir (arba) talpyklą šalinkite pagal vietinius/regioninius/ nacionalinius/tarptautinius 

reikalavimus. 

Neišpilkite šio biocidinio produkto nei šio biocidinio produkto tirpalo (įskaitant ir vandenį, 

kuriuo buvo plaunama įranga) į vamzdyną. 

Toliau pateikta frazė turėtų būti nurodyta tik saugos duomenų lape: 

Šio biologinio produkto likučiai turi būti šalinami pagal Atliekų pagrindų direktyvą 

(2008/98/EB) ir Europos atliekų katalogą bei nacionalinius ir regioninius reglamentus.  

Palikite biocidinius produktus jų originaliose talpyklose. Nemaišykite su kitomis atliekomis. 

Talpyklos, kuriose yra produkto likučių, turi būti tvarkomos atitinkamai.  

Atliekų įrašas dėl pesticidų: 20 01 19  

Atliekų įrašas ant pakuotės, kurioje yra pavojingų cheminių medžiagų likučių arba ji jomis 

užteršta: 15 01 10 

 

4.1.5. Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis 

laikymo sąlygomis 

 

Laikymo trukmė 2 metai. 

Talpyklą laikyti sandariai uždarytą.  

Laikyti tik originalioje talpykloje.  

Saugoti nuo užšalimo.  

Laikyti saugioje vietoje.  

Laikyti atokiau nuo maisto, gėrimų ir gyvulių pašaro 

 

4.2. Naudokite aprašymą 

Lentelė 2 – Naudojimo paskirtis Nr. 2: Ropojančių vabzdžių kontrolė, esant lokalizuotam 

užkratui-profesionaliesiems ir apmokytiems profesionaliesiems naudotojams-patalpoje 

Produkto tipas PT 18 - Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės 

produktai 

Jeigu taikytina, tikslus 

autorizuoto naudojimo  

aprašas 

Insekticidas 

 

 

Kontroliuojamas (-i) 

organizmas (-ai) (įskaitant 

vystymosi stadijos) 

Insecta: 

Ropojantys vabzdžiai 

suaugusieji|vabzdžiai, žinduoliai (pvz. graužikai) 

Blattodea: 

Cockroaches 

suaugusieji|vabzdžiai, žinduoliai (pvz. graužikai) 

Naudojimo sritis vidaus 

Skirtas naudoti namų, komercinėse ir pramoninėse patalpose.  

Skirtas naudoti pastatuose, įskaitant namus, daugiabučius, 

viešbučius, restoranus, ligonines, maisto gamyklas, sandėlius. 

Šis produktas skirtas išimtinai higieninei paskirčiai ir jo 

negalima naudoti augalams ar augaliniams produktams 

apsaugoti nuo vabzdžių jų keliamos žalos 

 



 

 

Naudojimo metodas (-ai) purškimas 

- 

Taikymo koeficientas (-ai) 

ir dažnumas 

Atskieskite 25 ml produkto vandeniu, kad iš viso gautumėte 

5 litrus tirpalo, skirto 100 m² plotui, gausite 6,25 mg/m² dozes 

atitinkamai. - 0,5 

 

Likučių tinkamumo naudoti trukmė iki 3 mėnesių, ji priklauso 

nuo paviršiaus, kuris juo apdorojamas, švaros ir pobūdžio. Todėl 

apdorokite pakartotinai pagal poreikį, iki 11 kartų per metus  

 

Vartotojų kategorija (-os) Apmokytas profesionalas 

Profesionalas 

Pakuočių dydžiai ir 

pakuočių medžiaga 

 

Butelis, plastikinis: DTPE, nuo 25 ml iki 20 litrų 

 

 

4.2.1. Specifinės naudojimo instrukcijos 

 

Ropojančių vabzdžių kontrolei zonose, kurios nevalomos drėgnuoju būdu: 

• Purkškite kaip konkrečių vietų apdorojimo priemonę pastatuose, skirdami ypatingą 

dėmesį durims, langams, įtrūkimams ir plyšiams bei patekimo į vidų vietoms, pro 

kurias dažniausiai patenka vabzdžiai. 

• Užkrėtimo atveju išpurkškite lovos rėmus ir čiužinius bei įtrūkimus ir plyšius gretimų 

sienų ir grindų zonose.  

• Išpurkškite užkrėstus kilimus, ypatingą dėmesį skirdami kiliminių dangų kraštams. 

• Purkškite 

 sandėliavimo ir vabzdžių susitelkimo vietas, skirdami ypatingą dėmesį įtrūkimams ir 

plyšiams bei zonoms už mechanizmų ir po jais, virtuvės įrangai arba vamzdžiams. 

• Išpurkškite užkrėstus kilimus ir baldus.  

Ropojančių vabzdžių kontrolei zonose, kurios valomos drėgnuoju būdu: 

• Purkškite tik įtrūkimus ir plyšius, esant didžiausiam 0,1 m srovės pločiui.  

Norint to pasiekti, gali būti būtina naudoti specialią purškimo įrangą ir išlaikyti 

atitinkamą atstumą iki apdorojamo paviršiaus. 

Apribojimai: 

• Šis produktas neskirtas apdoroti skruzdžių židiniams. 

 

4.2.2. Specifinės rizikos valdymo priemonės 

 

• Prieš valgį ir po darbo nusiplauti rankas ir neuždengtą odą.  

• Nepurkškite tiesiai ant žmonių, gyvūnų ar patalynės.  

• Nepurkškite ant patalynės užvalkalų ar kitų audinių, prie kurių tiesiogiai liečiasi lovoje 

esantys žmonės, ar kurie gali būti skalbiami. Nenaudokite apdoroti čiužiniams 

lovytėse, kuriose miega kūdikiai.  

• Prieš naudodami pašalinkite arba uždenkite visus akvariumus ir dubenis.  

• Nenaudokite tose zonose, kurios reguliariai valomos drėgnuoju būdu. Naudotojas turi 

pašalinti po purškimo likusius purslus ir išlietą tirpalą valydamas konkrečias vietas 

drėgnuoju būdu, naudodamas šalinti leistinas šluostes ir indų ploviklį. Siekiant 

apsaugoti nuo patekimo į aplinką, šalinti leistinos šluostės turi būti šalinamos su 



 

 

sausomis atliekomis, jų negalima skalauti ar skalbti. 

• Apdorojimo metu patalpose negali būti kitų žmonių. 

• Produktą naudoti reikia taip, kad vaikai, gyvūnai, maistas ir pašarai su produktu 

nesiliestų.  

• Nenaudokite tiesiai ant paviršių, ant kurių laikomas maistas ar pašarai, paruošti 

suvartoti.  

• Prieš apdorojimą maistą pašalinkite.  

• Prieš naudojimą uždenkite vandens talpyklas, maisto ruošimo paviršius, maisto 

ruošimo prietaisus ir valgyti skirtus indus nepralaidžia plastikine plėvele. Po 

apdorojimo pašalinkite plėveles ir nuvalykite paviršius. 

• Nedelsdami nusivilkite užterštus drabužius ir saugiai juos pašalinkite. 

• Pagal profesionalios kenkėjų kontrolės operatorių geriausias praktikas, maišant, 

kraunant ir naudojant produktą rekomenduojama mūvėti pirštines  

ir kombinezoną.  

 

4.2.3. Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, 

pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką 

 

• Gali pasireikšti odos pjūčiai, tokie kaip deginimas arba veido bei gleivinių gėlimas. 

Tačiau šie pojūčiai nesukelia jokios žalos ir yra laikini (daugiausia 24 valandas).  

• Nelaimingo atsitikimo atveju arba pasijutę prastai, nedelsdami kreipkitės į gydytoją 

(jeigu įmanoma, parodykite jam etiketę).  

• Įkvėpus, išnešti nukentėjusįjį į gryną orą; jam būtina ramybė. Nedelsiant skambinti į 

apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biurą arba kreiptis į gydytoją. 

• Prarijus, nedelsiant skambinti į apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biurą arba 

kreiptis į gydytoją. Išskalauti burną. NESKATINTI vėmimo.  

• Nedelsdami plaukite bet kokią taršą nuo odos ar akių mažiausiai 15 minučių. Jeigu 

atsiranda ir nepraeina dirginimas, kreipkitės į gydytoją. 

• Netvarkykite apdorotų audinių, kol jie išdžius, ir prieš naudodami gerai išvėdinkite.  

• Neužterškite dirvos, vandens telkinių arba vandentakių talpykloje esančiomis 

cheminėmis medžiagomis. 

 

Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biuro tel. (8 5) 236 2052, mob. 8 687 53 378. 

 

4.2.4. Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

 

Turinį ir (arba) talpyklą šalinkite pagal vietinius/regioninius/ nacionalinius/tarptautinius 

reikalavimus. 

Neišpilkite šio biocidinio produkto nei šio biocidinio produkto tirpalo (įskaitant ir vandenį, 

kuriuo buvo plaunama įranga) į vamzdyną. 

Toliau pateikta frazė turėtų būti nurodyta tik saugos duomenų lape: 

Šio biologinio produkto likučiai turi būti šalinami pagal Atliekų pagrindų direktyvą 

(2008/98/EB) ir Europos atliekų katalogą bei nacionalinius ir regioninius reglamentus.  

Palikite biocidinius produktus jų originaliose talpyklose. Nemaišykite su kitomis atliekomis. 

Talpyklos, kuriose yra produkto likučių, turi būti tvarkomos atitinkamai.  

Atliekų įrašas dėl pesticidų: 20 01 19  

Atliekų įrašas ant pakuotės, kurioje yra pavojingų cheminių medžiagų likučių arba ji jomis 

užteršta: 15 01 10 



 

 

 

4.2.5. Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis 

laikymo sąlygomis 

 

Laikymo trukmė 2 metai. 

Talpyklą laikyti sandariai uždarytą.  

Laikyti tik originalioje talpykloje.  

Saugoti nuo užšalimo.  

Laikyti saugioje vietoje.  

Laikyti atokiau nuo maisto, gėrimų ir gyvulių pašaro 

 

4.3. Naudokite aprašymą 

Lentelė 3. Naudojimo paskirtis Nr. 3: Musių, esančių ramybės būsenoje, kontrolei – 

profesionaliems ir apmokytiems profesionaliesiems naudotojams – patalpoje 

Produkto tipas PT 18 - Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės 

produktai 

Jeigu taikytina, tikslus 

autorizuoto naudojimo 

aprašas 

Insekticidas                  

Kontroliuojamas (-i) 

organizmas (-ai) (įskaitant 

vystymosi stadijos) 

Muscidae: 

Musės 

suaugusieji|vabzdžiai, žinduoliai (pvz. graužikai) 

Musca domestica 

Naminės musės 

suaugusieji|vabzdžiai, žinduoliai (pvz. graužikai) 

Naudojimo sritis vidaus 

Skirtas naudoti namų, komercinėse ir pramoninėse patalpose.  

Skirtas naudoti pastatuose, įskaitant namus, daugiabučius, 

viešbučius, restoranus, ligonines, maisto gamyklas, sandėlius. 

Šis produktas skirtas išimtinai higieninei paskirčiai ir jo 

negalima naudoti augalams ar augaliniams produktams 

apsaugoti nuo vabzdžių jų keliamos žalos 

Naudojimo metodas (-ai) purškimas 

- 

Taikymo koeficientas (-ai) 

ir dažnumas 

Atskieskite 50 ml produkto vandeniu, kad iš viso gautumėte 

5 litrus tirpalo, skirto 100 m² plotui, gausite 12,5 mg/m² dozes 

atitinkamai. -1 

 

Likučių tinkamumo naudoti trukmė yra iki 3 mėnesių, ji 

priklauso nuo paviršiaus, kuris juo apdorojamas, švaros ir 

pobūdžio. Apdorokite pakartotinai pagal poreikį, iki 11 kartų per 

metus.    

 

Vartotojų kategorija (-os) Apmokytas profesionalas 

Profesionalas 



 

 

Pakuočių dydžiai ir 

pakuočių medžiaga 

 

Butelis, plastikinis: DTPE, nuo 25 ml iki 20 litrų 

 

 

4.3.1. Specifinės naudojimo instrukcijos 

 

Musių kontrolei zonose, kurios nevalomos drėgnuoju būdu: 

• Nustatykite, kur tupi musės ir išpurkškite paviršių. 

Musių kontrolei zonose, kurios valomos drėgnuoju būdu: 

• Purkškite tik įtrūkimams ir plyšiams arba vietoms apdoroti, esant didžiausiam 0,1 m 

srovės pločiui. Norint to pasiekti, gali būti būtina naudoti specialią purškimo įrangą ir 

išlaikyti atitinkamą atstumą iki apdorojamo paviršiaus. 

4.3.2. Specifinės rizikos valdymo priemonės 

 

• Prieš valgį ir po darbo nusiplauti rankas ir neuždengtą odą.  

• Nepurkškite tiesiai ant žmonių, gyvūnų ar patalynės.  

• Nepurkškite ant patalynės užvalkalų ar kitų audinių, prie kurių tiesiogiai liečiasi lovoje 

esantys žmonės, ar kurie gali būti skalbiami. Nenaudokite apdoroti čiužiniams 

lovytėse, kuriose miega kūdikiai.  

• Prieš naudodami pašalinkite arba uždenkite visus akvariumus ir dubenis.  

• Nenaudokite tose zonose, kurios reguliariai valomos drėgnuoju būdu. Naudotojas turi 

pašalinti po purškimo likusius purslus ir išlietą tirpalą valydamas konkrečias vietas 

drėgnuoju būdu, naudodamas šalinti leistinas šluostes ir indų ploviklį. Siekiant 

apsaugoti nuo patekimo į aplinką, šalinti leistinos šluostės turi būti šalinamos su 

sausomis atliekomis, jų negalima skalauti ar skalbti. 

• Apdorojimo metu patalpose negali būti kitų žmonių. 

• Produktą naudoti reikia taip, kad vaikai, gyvūnai, maistas ir pašarai su produktu 

nesiliestų.  

• Nenaudokite tiesiai ant paviršių, ant kurių laikomas maistas ar pašarai, paruošti 

suvartoti.  

• Prieš apdorojimą maistą pašalinkite.  

• Prieš naudojimą uždenkite vandens talpyklas, maisto ruošimo paviršius, maisto 

ruošimo prietaisus ir valgyti skirtus indus nepralaidžia plastikine plėvele. Po 

apdorojimo pašalinkite plėveles ir nuvalykite paviršius. 

• Nedelsdami nusivilkite užterštus drabužius ir saugiai juos pašalinkite. 

• Pagal profesionalios kenkėjų kontrolės operatorių geriausias praktikas, maišant, 

kraunant ir naudojant produktą rekomenduojama mūvėti pirštines ir kombinezoną.  

 

4.3.3. Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, 

pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką 

 

• Gali pasireikšti odos pjūčiai, tokie kaip deginimas arba veido bei gleivinių gėlimas. 

Tačiau šie pojūčiai nesukelia jokios žalos ir yra laikini (daugiausia 24 valandas).  

• Nelaimingo atsitikimo atveju arba pasijutę prastai, nedelsdami kreipkitės į gydytoją 

(jeigu įmanoma, parodykite jam etiketę).  

• Įkvėpus, išnešti nukentėjusįjį į gryną orą; jam būtina ramybė. Nedelsiant skambinti į 

apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biurą arba kreiptis į gydytoją. 

• Prarijus, nedelsiant skambinti į apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biurą arba 



 

 

kreiptis į gydytoją. Išskalauti burną. NESKATINTI vėmimo.  

• Nedelsdami plaukite bet kokią taršą nuo odos ar akių mažiausiai 15 minučių. Jeigu 

atsiranda ir nepraeina dirginimas, kreipkitės į gydytoją. 

• Netvarkykite apdorotų audinių, kol jie išdžius, ir prieš naudodami gerai išvėdinkite.  

• Neužterškite dirvos, vandens telkinių arba vandentakių talpykloje esančiomis 

cheminėmis medžiagomis. 

 

Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biuro tel. (8 5) 236 2052, mob. 8 687 53 378. 

4.3.4. Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

 

Turinį ir (arba) talpyklą šalinkite pagal vietinius/regioninius/ nacionalinius/tarptautinius 

reikalavimus. 

Neišpilkite šio biocidinio produkto nei šio biocidinio produkto tirpalo (įskaitant ir vandenį, 

kuriuo buvo plaunama įranga) į vamzdyną. 

Toliau pateikta frazė turėtų būti nurodyta tik saugos duomenų lape: 

Šio biologinio produkto likučiai turi būti šalinami pagal Atliekų pagrindų direktyvą 

(2008/98/EB) ir Europos atliekų katalogą bei nacionalinius ir regioninius reglamentus.  

Palikite biocidinius produktus jų originaliose talpyklose. Nemaišykite su kitomis atliekomis. 

Talpyklos, kuriose yra produkto likučių, turi būti tvarkomos atitinkamai.  

Atliekų įrašas dėl pesticidų: 20 01 19  

Atliekų įrašas ant pakuotės, kurioje yra pavojingų cheminių medžiagų likučių arba ji jomis 

užteršta: 15 01 10 

 

4.3.5. Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis 

laikymo sąlygomis 

 

Laikymo trukmė 2 metai. 

Talpyklą laikyti sandariai uždarytą.  

Laikyti tik originalioje talpykloje.  

Saugoti nuo užšalimo.  

Laikyti saugioje vietoje.  

Laikyti atokiau nuo maisto, gėrimų ir gyvulių pašaro 

 

5. BENDRIEJI NAUDOJIMO NURODYMAI1 

 

5.1. Naudojimo instrukcijos 

 

Bendroji informacija 

• Prieš naudojimą visada perskaitykite etiketę ir laikykitės visų joje nurodytų instrukcijų.  

Maišymas ir purškimas 

• Užtikrinkite, kad purkštuvas būtų švarus. Jeigu būtina, prieš naudodami išplaukite 

purkštuvą vandeniu ir plovikliu, plovimo atliekas tvarkykite laikydamiesi nacionalinių 

arba regioninių reikalavimų. 

• Pripildykite purkštuvą puse reikalingo kiekio vandens. Atsargiai atidarykite pakuotės 

dangtelį ir antspaudą. Tiksliai atmatuokite reikalingą produkto kiekį ir atsargiai 

 
1 Šiame skirsnyje pateiktos naudojimo instrukcijos, rizikos mažinimo priemonės ir kiti naudojimo nurodymai galioja bet kuriam autorizuotam 

naudojimui. 



 

 

supilkite (vengdami „gurguliavimo“) į purškimo talpyklą. Pripilkite purškiklį vandens 

iki reikalingo lygio ir suplakite. Iš naujo suplakite talpyklą, jeigu apdorojimo metu 

buvo ilgesnė negu 30 min. pertrauka. 

• Skieskite tik vandeniu. 

• Purkškite naudodami tinkamą rankinį arba mechaninį purkštuvą, kuriuo galima sukurti 

stambią čiurkšlę, kad būtų išpurkšta gausiai, bet tirpalas nenutekėtų. Atviriems 

paviršiams apdoroti naudokite plokščią purškimo antgalį. Purkšdami įtrūkimus ir 

plyšius naudokite smailos čiurkšlės antgalį arba specialų priedą įtrūkimams ir 

plyšiams. Didžiausias srovės plotis yra 0,1 m. Išlaikykite tinkamą atstumą nuo antgalio 

ir apipurškiamo paviršiaus, kad išgautumėte norimą purškiamos srovės plotį. 

 

 Pilna vabzdžių kontrolė pastatuose 

• Išpurkškite sienas, grindų sujungimus, kilimus ir pan. bei įtrūkimus ir plyšius, kur gali 

slėptis vabzdžiai. Plačiai purkšti šį produktą galima tik apdorojant kilimus ir takus. 

Purkškite kaip aprašyta pirmiau, tik persidengiančiomis juostomis 0,5 metro atstumu, 

siekiant užtikrinti tolygų purškimą. 

• Vabzdžių kontrolei tose zonose, kurios valomos drėgnuoju būdu: Purkškite tik 

įtrūkimus ir plyšius, esant didžiausiam 0,1 m srovės pločiui. 

• Likučių tinkamumo naudoti trukmė  iki 3 mėnesių, ji priklauso nuo paviršiaus, kuris 

juo apdorojamas, švaros ir pobūdžio. Todėl apdorokite pakartotinai pagal poreikį, iki 

11 kartų per metus.  

 

• K-OTHRINE SC 25 apdorotomis patalpomis gali naudotis vaikai, naminiai ir kiti 

gyvūnai, kai tik nupurkšti paviršiai išdžiūsta. Kai purškiamas tirpalas išdžiūsta, 

rekomenduojama išvėdinti kambarius. Kadangi K-OTHRINE SC 25 likutinio poveikio 

insekticidas, nerekomenduojama plauti arba siurbti tos zonos, kol vykdoma užkrato 

kontrolė. 

• Kadangi liekamasis purškiamų produktų poveikis apskritai yra mažesnis ant porėtų 

paviršių, kai tik įmanoma, rekomenduojama apdoroti neporėtus paviršius. 

 

Atsparumo atsiradimo tvarkymo strategijų principai: 

• Kur galima, apdorojimas turėtų būti derinamas su necheminėmis priemonėmis. Reikėtų 

apsvarstyti integruotos kenkėjų kontrolės taikymą. 

• Produktus visada reikia naudoti pagal etiketėje pateiktus nurodymus. 

• Apdoroti visada reikia pažeidžiamiausiomis kenkėjų gyvenimo ciklo fazėmis. 

• Tada, kai reikalingi ilgesni kontrolės laikotarpiai, apdorojimą reikia kaitalioti su 

kitokio poveikio rūšies produktais. 

• Reikia stebėti veiksmingumo lygius ir sumažėjusio veiksmingumo atvejus reikia ištirti 

dėl galimų atsparumo įrodymų, atkreipiant dėmesį į tai, kad pakartotinio užkrato riziką 

padidinti galėjo sanitarinės sąlygos ir pabėgę, arti esantys neapdoroti kenkėjai. 

• Tais atvejais, kai ant etiketės nurodytos tinkamai naudojamos vertės neduoda tikėtino 

kontrolės lygio ir nustatomas atsparumas, reikėtų atsisakyti naudoti bet kokį produktą 

su toks pačios klasės cheminėmis medžiagomis. 

5.2. Rizikos valdymo priemonės 

 

• Prieš valgį ir po darbo nusiplauti rankas ir neuždengtą odą.  

• Nepurkškite tiesiai ant žmonių, gyvūnų ar patalynės.  

• Nepurkškite ant patalynės užvalkalų ar kitų audinių, prie kurių tiesiogiai liečiasi lovoje 

esantys žmonės, ar kurie gali būti skalbiami. Nenaudokite apdoroti čiužiniams 

lovytėse, kuriose miega kūdikiai.  



 

 

• Prieš naudodami pašalinkite arba uždenkite visus akvariumus ir dubenis.  

• Nenaudokite tose zonose, kurios reguliariai valomos drėgnuoju būdu. Naudotojas turi 

pašalinti po purškimo likusius purslus ir išlietą tirpalą valydamas konkrečias vietas 

drėgnuoju būdu, naudodamas šalinti leistinas šluostes ir indų ploviklį. Siekiant 

apsaugoti nuo patekimo į aplinką, šalinti leistinos šluostės turi būti šalinamos su 

sausomis atliekomis, jų negalima skalauti ar skalbti. 

• Apdorojimo metu patalpose negali būti kitų žmonių. 

• Produktą naudoti reikia taip, kad vaikai, gyvūnai, maistas ir pašarai su produktu 

nesiliestų.  

• Nenaudokite tiesiai ant paviršių, ant kurių laikomas maistas ar pašarai, paruošti 

suvartoti.  

• Prieš apdorojimą maistą pašalinkite.  

• Prieš naudojimą uždenkite vandens talpyklas, maisto ruošimo paviršius, maisto 

ruošimo prietaisus ir valgyti skirtus indus nepralaidžia plastikine plėvele. Po 

apdorojimo pašalinkite plėveles ir nuvalykite paviršius. 

• Nedelsdami nusivilkite užterštus drabužius ir saugiai juos pašalinkite. 

• Pagal profesionalios kenkėjų kontrolės operatorių geriausias praktikas, maišant, 

kraunant ir naudojant produktą rekomenduojama mūvėti pirštines ir kombinezoną.  

  

5.3. Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios 

pagalbos instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką 

 

• Gali pasireikšti odos pjūčiai, tokie kaip deginimas arba veido bei gleivinių gėlimas. 

Tačiau šie pojūčiai nesukelia jokios žalos ir yra laikini (daugiausia 24 valandas).  

• Nelaimingo atsitikimo atveju arba pasijutę prastai, nedelsdami kreipkitės į gydytoją 

(jeigu įmanoma, parodykite jam etiketę).  

• Įkvėpus, išnešti nukentėjusįjį į gryną orą; jam būtina ramybė. Nedelsiant skambinti į 

apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biurą arba kreiptis į gydytoją. 

• Prarijus, nedelsiant skambinti į apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biurą arba 

kreiptis į gydytoją. Išskalauti burną. NESKATINTI vėmimo.  

• Nedelsdami plaukite bet kokią taršą nuo odos ar akių mažiausiai 15 minučių. Jeigu 

atsiranda ir nepraeina dirginimas, kreipkitės į gydytoją. 

• Netvarkykite apdorotų audinių, kol jie išdžius, ir prieš naudodami gerai išvėdinkite.  

• Neužterškite dirvos, vandens telkinių arba vandentakių talpykloje esančiomis 

cheminėmis medžiagomis. 

Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biuro tel. (8 5) 236 2052, mob. 8 687 53 378. 

 

5.4. Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos 

 

Turinį ir (arba) talpyklą šalinkite pagal vietinius/regioninius/ nacionalinius/tarptautinius 

reikalavimus. 

Neišpilkite šio biocidinio produkto nei šio biocidinio produkto tirpalo (įskaitant ir vandenį, 

kuriuo buvo plaunama įranga) į vamzdyną. 

Toliau pateikta frazė turėtų būti nurodyta tik saugos duomenų lape: 

Šio biologinio produkto likučiai turi būti šalinami pagal Atliekų pagrindų direktyvą 

(2008/98/EB) ir Europos atliekų katalogą bei nacionalinius ir regioninius reglamentus.  

Palikite biocidinius produktus jų originaliose talpyklose. Nemaišykite su kitomis atliekomis. 

Talpyklos, kuriose yra produkto likučių, turi būti tvarkomos atitinkamai.  

Atliekų įrašas dėl pesticidų: 20 01 19  



 

 

Atliekų įrašas ant pakuotės, kurioje yra pavojingų cheminių medžiagų likučių arba ji jomis 

užteršta: 15 01 10 

 

5.5. Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis laikymo 

sąlygomis 

 

Laikymo trukmė 2 metai. 

Talpyklą laikyti sandariai uždarytą.  

Laikyti tik originalioje talpykloje.  

Saugoti nuo užšalimo.  

Laikyti saugioje vietoje.  

Laikyti atokiau nuo maisto, gėrimų ir gyvulių pašaro 

 

6. KITA INFORMACIJA 

 

Jeigu reikia apdoroti švelnius audinius arba medžiagas, kurioms gali pakenkti vanduo, pirma 

išbandykite purškiklį ant mažų, nepastebimų vietų.  

Rekomenduojama laikytis saugos duomenų lape pateiktų integruotos kenkėjų kontrolės principų. 

2 %% šio tirpalo sudaro nežinomo toksiškumo sudedamosios dalys (šis sakinys priskiriamas 

pavojingumo ir atsargumo frazėms, bet be pavojingumo kodo jo čia nebuvo įmanoma įterpti). 

 

Etiketėje turi būti nurodoma: 

Tik profesionaliesiems naudotojams. 

Sudėtis: Deltametrinas, CAS 52918-63-5, EB Nr. 258-256-6, 2,43% m / m (25,0 g / l); 

(techninis): 2,47% m / m (25,4 g / l). 

Sudėtyje yra 1,2-benzizotiazol-3(2H)-onas, reakcijos masė 5-Chlor-2-metil-2H-izotiazol-3-ono ir 

2-metil-2H-izotiazol-3-ono (3:1). 

Partijos numeris: 

Galiojimo laikas: 24 mėnesiai nuo pagaminimo datos. 

Pakuotė (kg/g):  

Gamintojas: Bayer S.A.S., 16 rue Jean-Marie Leclair - CS90106 69266 Lionas, Prancūzija. 

Liudijimas išduotas: 2022 Environmental Science FR SAS, 3, place Giovanni Da Verrazzano, 

69009, Lionas, Prancūzija. 

Biocidinio produkto autorizacijos liudijimas  

Nr. (10-14 17.5)BSV-7875(A-18PAP993270-19-145) 

 

 

 


